
 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie (č. 53) 

   

Na základe žiadosti o vysvetlenie, ktorú sme obdržali od záujemcu elektronicky 

dňa 21.05.2024 prostredníctvom systému JOSEPHINE k predmetu zákazky „Komplexná obnova 

a rekonštrukcia Študentského domova Ľ. Štúra Technickej univerzity vo Zvolene“, 

zverejnenej vo vestníku VO č. 66/2024 zo dňa 04.04.2024, pod. č. 9565-MSP, Vám zasielame 

nasledovnú odpoveď: 

 

Otázka záujemcu a Odpoveď verejného obstarávateľa: 

  

1. Vo VV Obnova študentského domova Ľ. Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte E - 

Blok E sú položky: - č. 1 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 74,081 m2 a - č. 7 Odsekanie a odobratie obkladov stien z 

obkladačiek vonkajších - žulový obklad kvetináčov -0,08900t - ozn. BŽ vo výmere 18,288 m2, 

pričom v objekte E01 – Blok E – nový stav je položka: - č. 24 Renovácia žulových obkladov 

schodov a kvetináčov v celej ploche brúsením, leštením a impregnáciou, odstránenú dlažbu 

nahradiť novou hr. 5 cm - ozn. P5 vo výmere 92,369 m2. Chápeme správne, že nahradenie 

žulových obkladov a dlažby novými je v celej ploche a to 74,081m2+18,288m2 = 92,369 m2? 

Alebo sa jedná iba o renováciu pôvodných dlažieb a obkladov vo výmere 92,369 m2 ? Prípadne v 

akom množstve sa podlaha renovuje a v akom množstve sa odstraňuje a nahradzuje novou?  

Odpoveď: VV požaduje výmenu celej plochy kvetináčov a schodiskových stupňov. 

 

2. Vo VV Obnova študentského domova Ľ. Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte G - 

Blok G je položka: - č. 1 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 14,204 m2 pričom v objekte G01 – Blok G nový stav je 

položka: - č. 25 Renovácia žulových obkladov schodov a kvetináčov v celej ploche brúsením, 

leštením a impregnáciou, odstránenú dlažbu nahradiť novou hr. 5 cm - ozn. P5 vo výmere 14,204 

m2. Chápeme správne, že nahradenie žulových obkladov a dlažby novými je v celej ploche a to 

14,204 m2? Alebo sa jedná o duplicitnú položku? Prípadne v akom množstve sa podlaha renovuje a 

v akom množstve sa odstraňuje a nahradzuje novou?  

Odpoveď: VV požaduje výmenu celej plochy kvetináčov a schodiskových stupňov. 

 

3. Vo VV Obnova študentského domova Ľ. Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte F - 

Blok F je položka: - č. 1 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 14,204 m2 pričom v objekte F01 – Blok F nový stav sú 

položky: - č. 19 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej dlažby, -

0,02000t - ozn. BN vo výmere 14,204 m2 a - č. 27 Renovácia žulových obkladov schodov a 

kvetináčov v celej ploche brúsením, leštením a impregnáciou, odstránenú dlažbu nahradiť novou hr. 

5 cm - ozn. P5 vo výmere 14,204 m2. Chceme sa opýtať verejného obstarávateľa či sa nejedná o 
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duplicitné položky? Prípadne v akom množstve sa podlaha renovuje a v akom množstve sa 

odstraňuje a nahradzuje novou?  

Odpoveď: VV požaduje výmenu celej plochy kvetináčov a schodiskových stupňov. 

Položka č. 19 bude v aktualizovanom VV odstránená. 

 

4. Vo VV Obnova študentského domova Ľ. Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte A - 

Blok A je položka - č. 5 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 49,236 m2 pričom v objekt A- blok A nový stav sa 

nenachádza položka renovácie žulových obkladov. Rozumieme správne, že pri objekte A sa jedná 

len o odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy žulovej dlažby?  

Odpoveď: Položka - Renovácia žulových obkladov schodov a kvetináčov v celej ploche 

brúsením, leštením a impregnáciou, odstránenú dlažbu nahradiť novou hr. 5 cm - ozn. P5  -  

49,236 m2. Bude doplnené vo VV. 

 

5. Vo VV Obnova študentského domova Ľ. Štúra TU vo Zvolene v objekte E01 – Blok E – nový 

stav sa nachádza položka č. 26 Obkladačky keramické hladké - strieška nad vstupom vo výmere 

9,105 m2. Chceme požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie bližšej špecifikácie keramických 

obkladačiek (rozmer, farebnosť, typ, hrúbka,...).  

Odpoveď:  "pohľad severný, "keramický obklad striešky 10,66*0,44 + 10,00*0,39 

Súčet  =   8,590 m2. Bude upresnené pri realizácii. 

 

6. V odpovedi na žiadosť o vysvetlenie č. 40 zo dňa 21.5.2024 verejný obstarávateľ uviedol, že 

uchádzač vypracuje časový harmonogram uskutočnenia stavebných prác- v mesiacoch. Zároveň v 

odpovedi na žiadosť o vysvetlenie č. 43 zo dňa 21.5.2024 verejný obstarávateľ odpovedal, že 

uchádzač má predložiť časový harmonogram v týždňoch, mesiace, dni nie sú potrebné. Žiadame o 

jasnú odpoveď v akých intervaloch mesiace alebo týždne má uchádzač do ponuky vypracovať 

časový harmonogram.  

Odpoveď: Uchádzač predkladá Prílohu č. 3 Zmluvy o dielo - Podrobný časový harmonogram 

uskutočnenia stavebných prác – v mesiacoch. (mesiac má 4 týždne). 

 

7. Lehota splatnosti zmluvných pokút je do 30 dní odo dňa doručenia dokladu, ktorým bude 

stanovená zmluvná pokuta. Žiadame o úpravu zmluvy o dielo a predlženie splatnosti zmluvných 

pokút do 60 dní odo dňa doručenia.  

Odpoveď: Verejný obstarávateľ požiadavke nevyhovuje. 

 

8. Záväzný termín ukončenia diela je najneskôr 31.1.2026. Aktuálne z časového hľadiska 

nevychádza termín realizácie diela 21 mesiacov , tak ako je uvedené v Oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania. Celý proces obstarávania je zdĺhavý a nie je možné ,aby bol dodržaný 

termín realizácie - 21 mesiacov. Pripúšťa verejný obstarávateľ, že termín 31.1.2026 bude 

predlžený? 

Odpoveď: Záväzný termín ukončenia diela je najneskôr 31.01.2026. 

 

 9. V prípade, že v čase predkladania ponúk nebudú známy subdodávatelia uchádzač ich do ponuky 

nepredloží. Máme zato, že nebude uchádzač predkladať ani časový harmonogram za každého 

subdodávateľa.  

Odpoveď: Uchádzač predkladá Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo v prípade, ak sú mu 

subdodávatelia známi v čase predloženia jeho ponuky. Inak platí bod 7.8 Súťažných 

podkladov zo dňa 02.05.2024. 



 

10.Zdá sa nám zbytočne administratívne zaťažujúce, aby už do ponuky musel uchádzač za každého 

subdodávateľa predložiť časový harmonogram, keď v čase ponuky nevie a nemôže predpokladať, 

akí subdodávatelia sa budú podieľať na plnení subdodávky a v akom rozsahu 

Odpoveď: Uchádzač predkladá Prílohu č. 3 Zmluvy o dielo samostatne, za subdodávateľov, 

túto prílohu nepredkladá. 

 

 

S pozdravom 

 

                        Mgr. Barbora Brathová 

                                                                                                  splnomocnená osoba na VO 


